



چهارشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۵۲

## ورزشی

### اخبار

## شکست مردان گلبالیست ایران در مسابقات جهانی پرتغال

در ادامه مرحله مقدماتی رقابت‌های جهانی گلبال مردان که در پرتغال در حال برگزاری است، تیم ایران در ششمین دیدار خود مغلوب آمریکا شد. به گزارش ایسنا، در ادامه مرحله مقدماتی رقابت‌های جهانی گلبال

مردان در پرتغال، تیم ایران دیروز در ششمین دیدار خود برابر آمریکا سه میدان رفت و با نتیجه ۹ بر ۱۱ شکست خورد. تیم ایران پیش از این تیم‌های کلمبیا، مصر و آرژانتین را شکست داده بود و در چهارمین و پنجمین دیدار خود در مرحله مقدماتی مغلوب چین و لیتوانی شد. مردان گلبالیست ایران در آخرین دیدار مرحله مقدماتی رقابت‌های جهانی ساعت ۱۹:۳۰ امروز به مصاف اوکراین خواهند رفت. در پایان این رقابت‌ها سهمیه پارالمپیک پاریس بین تیم‌های قهرمان و نایب قهرمان توزیع می‌شود. رقابت‌های جهانی گلبال مردان که از ۱۴ آذر آغاز شده، ۲۶ آذر به پایان می‌رسد.

■ ■ ■

### الکر اکی: می‌خواهم در فینال باشم

سرمریی تیم ملی فوتبال مراکش، فرانسه را بهترین تیم جهان دانست. به گزارش ساکرت، ولید الکر اکی در کنفرانس مطبوعاتی خود پیش از دیدار نیمه‌نهایی جام جهانی مقابل فرانسه ابراز امیدواری کرد تیمش دست‌کم گرفته شود. او با بیان اینکه می‌خواهم در فینال باشم، در پاسخ به سوالی گفت: بله، من در فرانسه متولد شده‌ام. من دومیلیتی هستم و این مایه افتخار و لذت است. مهم نیست با چه تیمی بازی می‌کنیم، ما می‌خواهیم به فینال برسیم. وقتی برای مراکش بازی می‌کنیم مهم نیست که با چه تیمی بازی می‌کنیم. ما مراکش هستیم. الکر اکی ادامه داد: این یک مسابقه فوتبال است، یک جشنواره فوتبال. اگر مراکش یا فرانسه برنده شود، مطمئن بسیاری از آن دومیلیتی‌ها در هر صورت خوشحال خواهند شد. ما به این راضی نیستیم که نخستین کشور آفریقایی باشیم که به نیمه‌نهایی راه یافته‌اند، بلکه می‌خواهیم جلوتر برویم. ما بهترین تیم جهان روبه‌رو هستیم اما روی چیزی که می‌خواهیم به دست بیاوریم تمرکز کرده‌ایم. وقتی اشتیاق، میل و تمرکز داشته باشید و هواداران را در کنار خود داشته باشید، می‌توانید به هر چیزی برسید. ما معتقدیم می‌توانیم این بازی را ببریم.

■ ■ ■

## طارمی در مرکز توانبخشی پرتغال چه گفت؟

مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو به همراه سرمریی و هم‌تیمی خود از یک مرکز توانبخشی در پرتغال بازدید کرد. به گزارش مهر، سرژیو کونسیسانو، مهدی طارمی و فابیو کاردوسو به یک مرکز توانبخشی در پرتغال رفتند. در این بازدید، طارمی و دیگر اعضای تیم پورتو ساعتی را با کودکان این مرکز گذراندند و به آنها هدایایی دادند.

طارمی در این باره به سایت باشگاه پورتو گفت: این بهترین کاری است که می‌کنیم. در طول مسابقات، از حمایت هواداران بر خورداریم اما اکثر هواداران خارج از استادیوم هستند. آنها از طریق تلویزیون با ما ارتباط می‌گیرند و از این بابت از آنها سپاسگزاریم. مهاجم ایرانی پورتو افزود: ما به این هواداران و انگیزه‌ای که می‌دهند نیاز داریم. ما باید آنها را بیشتر داشته باشیم. آنها برای تیم و حفظ روحیه همه ضرور هستند. به دنبال این هستیم تا به مردم کمک کنیم شادتر باشند و بهترین‌ها را برای آنها انجام دهیم. طارمی در پایان گفت: برای‌شان آرزوی بهترین‌ها را دارم، امیدوارم هر چه زودتر بهبود پیدا کنند و برای‌شان دعا می‌کنم. اگر بتوانم کاری برای کمک داشته‌ام، ما باید بیشتر از دیگران به آنها اهمیت بدهیم. ما اینجا را دوست داریم و امیدوارم آینده چیزهای خوبی برای آنها رقم بزند.

■ ■ ■

## جایگاه خاص ورزشگاه‌های جام جهانی برای امیر قطر

امکانات ویژه ورزشگاه‌های قطر در جام جهانی ۲۰۲۲ به این زودی از یادها نخواهد رفت. هزینه هنگفت و قابل توجه دولت قطر برای برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ حتی در روزهای پایانی این رقابت‌ها همچنان مورد توجه بسیاری از رسانه‌ها و فوتبال‌دوستان قرار دارد. این گرانقیمت‌ترین جام جهانی برگزار شده در تاریخ این مسابقات است و همین باعث شده بسیاری جدا از دیدارهای جذاب برگزار شده در طول این رقابت‌ها به حواشی آن بپردازند.

یکی از نکات جالب در این مسابقات بخش خاصی است که برای مهمانان بسیار خاص در ورزشگاه‌های متفاوت در نظر گرفته شده است. در حالی که هواداران عادی باید از تونل‌ها و موانع امنیتی بسیاری عبور کنند تا بتوانند روی سکوها و صندلی‌های خریداری شده بنشینند، افرادی که بلیت مربوط به بخش ویژه و بسیار ویژه را در اختیار دارند به هیچ‌وجه با چنین موانعی برخورد ندارند.

با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شد این کشور در طول جام جهانی نزدیک به یک میلیون بازدیدکننده داشته باشد، بخش‌های مختلف برای کسب درآمد بیشتر از فروش بلیت‌ها در جام جهانی در نظر گرفته شد که هر کدام ویژگی خودشان را داشتند.

بهترین بخش هر ورزشگاه نیز در هر بازی به امیر قطر تعلق داشت. مسیر ورود به این بخش با تمام بخش‌های دیگر فاصله داشت و از سیستم خاص خودش پیروی می‌کرد. در واقع تنها هواداران بسیار خاص مانند امیر این کشور که با هلیکوپتر به همراه اطرافیشان به ورزشگاه می‌آمد و سپس به واسطه یک مرسدس بنز تا این بخش همراهی می‌شد قادر به حضور در این قسمت بودند. آنها هرگز نیازی به ارتباط با سایر افراد و مأموران یا حتی عبور از بخش‌های عمومی و دیدار با سایر حاضران و مهمانان نداشتند.

به نظر می‌رسد قطر با برگزاری جام جهانی در این کشور سطح جدیدی از لوکس بودن را در این مسابقات به نمایش گذاشت که بعید است به این زودی‌ها هیچ میزبان دیگری قادر به تکرار آن باشد.

امشب تیم ملی فوتبال مراکش رو در روی فرانسه قرار می‌گیرد؛ مصافی برای رسیدن سه فینال جام جهانی. اینکه فرانسه در این بازی باشد جای تعجب نیست اما حضور مراکش قطعاً بزرگ‌ترین شگفتی جام به حساب می‌آید.

به همین بهانه نگاهی به این تیم مسلمان می‌اندازیم؛ مجموعه‌ای که با تلاش و جدیت، هم فرهنگ خودش را به جهان نشان داد و هم ثابت کرد هیچ کاری در جهان فوتبال نشد ندارد. تیم ملی فوتبال مراکش که در جام جهانی روسیه نخستین بازی خود را به ایران واگذار کرد و از مرحله گروهی صعود نکرد، ۴ سال بعد با عبور از تیم‌های مطرح دنیا به نیمه‌نهایی جام جهانی رسید. سوژه اول این روزهای دنیای فوتبال، مراکش است؛ تیمی از شمال غرب آفریقا که مردمش مسلمانند و فوتبالش قدمت زیادی ندارد اما در همین زمان کوتاه کاری کرده کارستان و تحولی ایجاد کرده که تیم‌های مطرح و سرشناس دنیا را به زانو درآورده است. مراکشی‌ها تاکنون در ۶ دوره جام جهانی حاضر بوده‌اند و از ۴ سال قبل و زمانی که با تیم ملی ایران هم‌گروه شدند، مورد توجه اهالی فوتبال کشورمان قرار گرفتند. مردان سرزمین مغرب در نخستین دیدار خود در جام جهانی روسیه به مصاف تیم ملی ایران رفتند و در حالی که از نظر فنی برتر از شاگردان کی‌روش بودند اما روی یکی از اشتباه مدافع خودی دروازه‌شان باز شد و بازنده آن بازی شدند. آنها بعد از جام جهانی روسیه رو به جلو حرکت کردند و سال ۲۰۲۰ عنوان قهرمانی مسابقات ملت‌های آفریقا را به خود اختصاص دادند. پیشرفت مراکشی‌ها اما متوقف نشد و آنها در آخرین روزهای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و در شرایطی که به پلی‌آف رسیده بودند، با پیروزی برابر کنگو مجوز حضور در قطر را کسب کردند.

■ **مراکشی‌ها در گروهی صدرنشین شدند که بلژیک پرستاره در آن حذف شد**

زمانی که قرعه‌کشی بیست‌ودومین دوره مسابقات جام جهانی انجام شد، امید مراکشی‌ها برای صعود از مرحله مقدماتی زیاد شد اما خیلی‌ها تصور نمی‌کردند آنها بتوانند با اقتدار از این گروه راهی مرحله یک‌هشتم نهایی شوند. کانادا، کرواسی و بلژیک تیم‌های هم‌گروه مراکش در مرحله مقدماتی بودند که خیلی‌ها شناس صعود را به کرواسی و بلژیک ۲ تیم اروپایی پرستاره می‌دادند اما برای تیمی که خودش را «خوب» آماده حضور در قطر کرده بود، ۲ تیم پرستاره و قدرتمند و مدعی اروپا هم نمی‌توانستند سد راه باشند؛ مراکش با ۷ امتیاز بالاتر از کرواسی و بلژیک راهی مرحله یک‌هشتم نهایی شد تا بلژیک با همه ستاره‌هایش از دور مسابقات کنار برود و به خانه بازگردد.

■ **بردن اسپانیا رویایی بود که مراکشی‌ها آن را محقق کردند**
صعود از مرحله مقدماتی برای مراکشی‌ها یک اتفاق تاریخی و بزرگ بود و بسیاری از کارشناسان این مرحله را

پایان کار تیم آفریقایی می‌دانستند اما زمانی که آنها برابر اسپانیا پرستاره و مدعی ایستادگی کردند و برای رسیدن به مرحله بعد دروازه‌شان را بسته نگه داشتند تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود، بارقه‌های امید برای صعود تیم شگفتی‌ساز زنده شد و پیروزی ۳ بر صفر در ضربات پنالتی طلوع جدیدی در دوران فوتبال «مغرب» بود. آنها با بردن اسپانیا به دنیای فوتبال نشان دادند برای خلق شگفتی بزرگ به قطر آمده‌اند. صعود از گروهی که بلژیک در آن حذف شد و پیروزی برابر اسپانیا این اراده و ادعا را نشان داد. مراکشی‌ها به یک‌چهارم نهایی صعود کردند تا نام‌شان برای همیشه در تاریخ فوتبال آفریقا ثبت شود.

■ **پر تغال و فوق‌ستاره‌اش هم مغلوب اراده مراکش شدند**

حالا یاران کریستیانو رونالدو باید از رویارویی با تیم شگفتی‌ساز آفریقای می‌رسیدند. تیم اروپایی که با بردن سوئیس و زدن ۶ گل به این تیم خط و نشان پرنرگی برای مراکش کشیده بود، برای بازی مرحله یک‌چهارم نهایی مثل دیدار قبل رونالدو را نیمکت‌نشین کرد، به این امید که ماجرای دیدار با سوئیس تکرار شود و آنها به پیروزی برسند اما مراکشی‌ها این بار هم با همان اراده و اتحاد و انسجام تیمی گام به میدان گذاشتند و بهتر از دیدارهای گذشته کار کردند. آنها حتی اجازه ندادند کار به ضربات پنالتی بکشد و یک بر صفر پرتغال پرستاره را شکست دادند تا ستاره فوتبال دنیا با چشمانی اشکبار با جام جهانی وداع کند و حسرت بزرگ رسیدن به عنوان قهرمانی با پر تغال بر دلش بماند. رونالدو و یارانش هم مغلوب خواست و اراده مراکش شدند تا تیم آفریقایی به جمع ۴ تیم برتر جهان صعود کند.

■ **پیشرفت چشمگیر مراکشی‌ها**

مراکش در حد فاصل جام جهانی روسیه که نتوانست از گروهش صعود کند و با یک امتیاز بعد از ایران در رده چهارم قرار گرفت، تا جام جهانی قطر که با ۷ امتیاز تیم اول گروه خودش شد، پیشرفت چشمگیر و محسوسی هم در بخش فنی و هم در بخش فرهنگی داشته است. آنها که در روسیه «روه زلز» را به عنوان سرمریی به همراه داشتند، بعد از اینکه از عملکرد او راضی نشدند، سراغ «وحید خلیلوویچ» رفتند اما بعد از صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ «ولید الکر اکی» را به عنوان سرمریی انتخاب کردند؛ مردی که حالا در دنیای فوتبال یک چهره کاملاً شناخته شده است.

■ **آنها علاوه بر فوتبال، اخلاق و فرهنگ‌شان را هم به نمایش گذاشتند**

رنار که در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هدایت تیم ملی عربستان را بر عهده داشت، با این تیم موفق به شکست آرژانتین شد تا نشان دهد مردی ضعیفی نبوده است. با این حال مراکشی‌ها او را کنار گذاشتند و سراغ مربی‌ای رفتند که برای‌شان شگفتی آفرید. انتخاب درست مربی و اتحاد و همدلی‌ای که در تیم

### بدرقه کاروان کاراته ایران برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا



مراسم بدرقه کاروان کاراته ایران جهت حضور در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ با حضور وزیر ورزش و جوانان در مزار شهدای گمنام وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. مراسم بدرقه کاروان «ایران ما» با حضور سیدمحمد سجادی وزیر ورزش و جوانان، سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، اسماعیل احمدی مشاور و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت ورزش و جوانان، علیرضا احسانی و کیکاوس سعیدی از پیشکسوتان کاراته در مزار شهدای گمنام وزارت ورزش و جوانان برگزار شد.

### به بهانه بازی امروز مراکش – فرانسه در نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۲

# راز شگفتی شیرهای اطلس



## اقدام جانب و ستودنی ستاره مراکشی‌ها



هافبک سرشناس تیم ملی فوتبال مراکش از سال ۲۰۱۵ که در این تیم بازی می‌کند، همه حقوق و درآمدش را به خانواده‌های فقیر بخشیده است. به گزارش EPL، حکیم زیش، سرشناس‌ترین بازیکن تیم ملی فوتبال مراکش به شمار می‌آید که در جلسی بازی می‌کند. زیش سال ۲۰۱۵ نخستین بازی خود را برای تیم ملی فوتبال مراکش انجام داد. او از آن زمان تاکنون تمام درآمد و حقوق خود از بازی‌های ملی را به خانواده‌های فقیر در کشورش اهدا کرده است. زیش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از بهترین‌های مراکش بوده است و امید زیادی دارد که با این تیم فرانسه را شکست دهد و راهی فینال جام جهانی شود. تیم ملی فوتبال مراکش در نیمه‌نهایی جام جهانی امشب به مصاف فرانسه، مدافع عنوان قهرمانی می‌رود.

■ **مراکشی‌ها در جام جهانی ۲۰۲۲ هم برای خودشان جنگیدند هم برای فلسطین**

مراکش به عنوان کشوری مسلمان حالا می‌تواند الگویی مناسب برای فوتبال ایران باشد؛ کشوری که اعتقادش را حفظ کرد و فوتبالش را هم ارتقا داد و حالا در آستانه صعود به فینال جام جهانی قرار دارد؛ اتفاقی که برای فوتبال ایران رویاست و بعید است با این مدیران و این بازیکنان سال‌های سال به آن دست پیدا کند.

ملی مراکش به وجود آمده، آنها را به تیمی تبدیل کرده که با باخت بیگانه‌اند و از فوتبال تدا فنی و اتوبوسی بیزار. آنها به قطر آمده‌اند تا بچنگند و از فوتبال لذت ببرند و کشورشان را سربلند و خودشان را به جهان ثابت کنند. همین کار را هم کردند و حالا همه دنیا پیشرفت یک ملت را می‌بیند. پیشرفت فوتبالی را می‌بیند که بازیکنانش برای پرچم کشورشان جان می‌دهند و در کنار خودشان پرچم یک کشور دیگر (فلسطین) را هم به اهتزاز درمی‌آورند تا پیامشان را به دنیا مخابره کنند.

### واکنش وزیر ورزش به اعزام نشدن حسن یزدانی به جام جهانی کشتی در آمریکا

## فدراسیون مستقل است

هم نداریم. از اینگونه مسابقات هم تاکنون زیاد بوده و این عزیزان با این درس‌ها ناشنا نیستند. در هر صورت تمام ارزش کارشان این است که با وجود چنین چالش‌ها و مشکلاتی، افتخارآفرینی می‌کنند. وزیر ورزش با تبریک نایب‌قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد در جام جهانی بیان کرد: نایب قهرمانی تیم ملی را خدمت خانواده کشتی ویژه‌برادر خوبم آقای دبیر و دیگر اعضای فدراسیون تبریک می‌گویم. به آقای درستان‌هم تبریک می‌گویم. دیدید که آنجا تحت چه فشارهایی بود و چه اتفاقات و حاشیه‌هایی برای‌شان درست کردند اما بچه‌های ما با صلابت و ایمان راسخ میدان‌داری کردند.

اعزام‌ها و اهمیت مسابقات اولویت‌بندی می‌کند و ما هم به عنوان پشتیبان فدراسیون‌ها و ناظر بر عملکرد آنها به نظرات فنی‌شان احترام می‌گذاریم و وظیفه پشتیبانی و نظارت را داریم. او درباره هماهنگی با وزارت امور خارجه در زمینه صدور ویزا برای ورزشکاران هم گفت: در چنین مواقعی که به محدودیت و مشکل می‌خوریم از وزارت امور خارجه هم کمک می‌گیریم. خودمان هم بالاخره توان و ظرفیت‌های ارتباطی داریم که از آن استفاده می‌کنیم. امیدوارم کشتی ما برای المپیک دورخیز خوبی داشته باشد، چون چشم و چراغ ما در المپیک و ورزش اول کشور ما کشتی است. تعارف

رمز و راز پیروزی علی سوادکوهی مقابل باروز افسانه‌ای چه بود؟

## شجاعت محض

بازی کنیم اصلا توقع زیادی نبود اما در کل نیمه دوم فقط ۲ موقعیت نصفه و نیمه روی دروازه آمریکا ایجاد کردیم که یکی از آنها هم اصلا خطرناک نبود. در واقع علی سوادکوهی علاوه بر کار بزرگی که مقابل جردن باروز انجام داد، سه بازیکنان تیم

ملی هم درس نترس بودن و مبارزه تا دقیقه آخر را داد؛ درسی که در کشتی، فوتبال و بسیاری از ورزش‌های دیگر می‌توان با آن به قله موفقیت رسید. کسانی که مخالف می‌مانند کارلوس کی‌روش در تیم ملی برای جام ملت‌های



قطعا می‌توانی جردن باروز را شکست دهی و به همین دلیل سوادکوهی با روحیه‌ای خوب و البته تهاجمی در ۳ دقیقه دوم کارش را شروع کرد و در نهایت کشتی را ۶-۰ کرد و دستش به عنوان برنده بالا رفت. کاری را که علی سوادکوهی در ۳ دقیقه

دوم کشتی با باروز انجام داد، تیم ملی فوتبال ایران هم می‌توانست در جام جهانی مقابل آمریکا انجام دهد. ما بعد از دریافت گل از حریف به معنای واقعی کلمه چیزی برای دست دادن نداشتیم و به همین دلیل اینکه هجومی

## جان فدا برای ایران

گرفتن در مراسم بزرگداشت این شهید پیشنهاد کردند؛ ستاد مردمی بزرگداشت ضمن تشکر از مشارکت انبوه و انگیزه‌بخش همه عزیزانی که در این فراخوان شرکت کردند، در بررسی پیشنهادات واصل شده، شعار امسال را نماد دل‌بستگی متقابل ملت ایران و قهرمان ملی آنها یعنی حاج قاسم سلیمانی انتخاب کرد. بر این اساس، شعار امسال «جان‌فدا» انتخاب شده است؛ پیام این شعار هم برای مردم و هم برای مسؤولان شنیدنی است و امید است که مایه وحدت و انسجام هر چه بیشتر ملت ایران و افزایش عزم و انگیزه مسؤولان برای ارائه خدمات شایسته به ملت ایران با روحیه جهادی و انقلابی باشد تا در سایه کار و تلاش اینان، کام ملت همواره با احساس امنیت و گره‌گشایی از مشکلات‌شان بویژه در حوزه‌های معیشتی و اقتصادی شیرین شود.

وی در پایان گفت: امیدوارم حول این شعار، شاهد اقتدار و عظمت بیشتر ملت ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی و کور شدن چشم طمع بیگانگان، بدخواهان و دشمنان باشیم.

### گزارش

علی سوادکوهی در ۳ دقیقه دوم کشتی ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی مقابل آمریکا باید همان کار را انجام می‌داد. در مسابقات کشتی جام جهانی ۲ شب پیش علی سوادکوهی موفق شد جردن باروزی را شکست دهد که بردش تقریبا غیرممکن شده بود ولی کشتی‌گیر کشورمان در شرایطی که در تایم اول کشتی را به حریف سرشناس خود باخته بود، در تایم بعد باروز را زمینگیر کرد. اما این اتفاق چگونه رخ داد؟ پژمان درستان‌هم، سرمریی تیم ملی کشتی در ۳ دقیقه دوم فقط دستورات هجومی صادر می‌کرد و از علی سوادکوهی می‌خواست حمله کند و از جردن باروز امتیاز بگیرد. درستان‌هم در زمان تایم استراحت کشتی‌گیر جوان ایرانی گفته بود تو

### خبر

ادامه از صفحه اول

هر چه تندباد تهدیدات هولناک‌تر باشد

باید برای جانفشانی انگیزه بیشتری داشته باشیم.

مقدم‌فر با اشاره به اتفاقات اخیر و نقشی که دشمنان در اغتشاشات داشتند، گفت: امروز دشمنان قسم‌خورده ملت ایران برای تجزیه ایران دندان تیز کرده‌اند، بنابراین بیش از پیش به درس آموزی از مکتب حاج قاسم نیاز داریم. مسؤول ستاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی با تأکید بر این نکته که ملت ایران همواره نشان داده قدردان جانفشانی‌ها است، خاطر‌نشان کرد: مردم با حضور میلیونی در مراسم تشییع پیکر پاک سردار سلیمانی، عظمت و ابهت خویش را در پاسداشت مقام پاکبازانی که در راه حفظ امنیت کشور ایثار کردند، نشان داده‌اند.

مقدم‌فر در ادامه درباره مراسم‌های بزرگداشت سومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی اعلام کرد: مردم قدرشناس ما با شور و شعور والای خود، شعارهایی برای محور قرار